INDICAÇÃO Nº. 0236/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 21 DE OUTUBRO DE 2013,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem
como, ao Ilustríssimo Senhor Diretor da CME – Comissão Municipal de
Esportes, para que dentro da maior brevidade possível, adote as
medidas visando a realização de um campeonato de areia (ainda
neste ano) no campo do Jardim Portal do Sol (tipo “Copinha”), sendo
as partidas realizadas aos finais de semana (somente aos domingos).

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de nossa
cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual administração
com vistas ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. No tocante a justificativa para que seja realizado
Campeonato de Futebol de Areia em nossa cidade ela se dá em
decorrência do fato de que trata-se de um campeonato tradicional
em nossa cidade, além disso, facilmente serão obtidas
aproximadamente 20 equipes para participar, assim como acontece
há 15 anos, em todas as suas edições. E para o atendimento a
presente indicação basta, portanto, que seja realizado então um
campeonato nestes moldes, já que esta modalidade também é um
grande atrativo aos desportistas.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”, bem como, ao Ilustríssimo Senhor Diretor da
CME – Comissão Municipal de Esportes, em sua sede local.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 21 de Outubro de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES - Vereador